16/03/2022 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3799

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1085

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ivanor
de Souza ME, requereu conforme processo FAACI nº 060/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Rua 710, nº 705, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fabiano
Freitas Bueno da Silva, requereu conforme processo FAACI nº 062/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Unifamiliar, localizada na Rua 406 H, Lote 03, Quadra H, Loteamento Jardim
Campo Verde, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Adalton
Aparecido Rocha de Oliveira, requereu conforme processo FAACI nº 066/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua 880, Lote 79, Loteamento Jardim
Carrossel, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Nossa
Cozinha Internacional Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 064/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Rua 444, nº 78, Sala 01, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Dacavi
Administradora de Bens Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 067/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Unifamiliar, localizada no Condomínio Horizontal Iate Clube Itapema, Lote 30,
Quadra E, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Jaqueline Pereira de Paula ME, requereu conforme processo FAACI nº 063/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Rua 137, nº 54, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Maurício Batistella, requereu conforme processo FAACI nº 070/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Av. Terceira Avenida esquina com a Rua 256, Lotes 101 e 103,
Loteamento Jardim Tupi, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que HJ7
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
068/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 406 B, Lote 1004, Quadra 56, Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Andre
Luiz Ariotti, requereu conforme processo FAACI nº 074/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar de
Interesse Social, localizada na Rua 406 A, Lote 720, Quadra 43, Loteamento
Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Koch
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
073/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada na Rua 416, esquina com as Ruas 406 G4, 418 e
430 A, Lotes 219 a 238, Loteamento Jardim Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Enter
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
072/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de

16/03/2022 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3799

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1086

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 902, Lote 16 A2, Quadra B,
Loteamento Jardim Helena, Bairro Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Magi
Tec Tecidos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 071/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 452, Lote 34, Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo
Zarling.